事件記録の保存・廃棄の在り方に関する有識者委員会（第１０回）

議事要旨

第１ 日時

令和５年４月６日（木）１３：１５～１６：５０

第２ 場所

最高裁判所会議室

第３ 出席者

〔委員〕

梶木壽（座長）、神田安積、髙橋滋（敬称略）

〔事務総局〕

小野寺真也（総務局長）、後藤尚樹（審議官）、川瀨孝史（総務局第二課長）

〔庶務〕

南宏幸（総務局参事官）

第４ 議題

 １ 報告書に盛り込むべき内容等について

 ２ 意見書の提出について

 ３ 今後の進行

第５ 議事

１ 報告書に盛り込むべき内容等について

調査・分析担当者から、これまでの調査状況、意見聴取の際に述べられた意見

及び委員の意見を踏まえて報告書に盛り込むべき内容等について説明があり、こ

れを踏まえて意見交換を行った。

２ 意見書の提出について

調査・分析担当者から、裁判所に提出された意見書について説明があった。

３ 今後の進行

次回以降の会合を以下のとおり開催することを確認した。

４月１４日（金）１３：１５ 第１１回会合

４月２５日（火）１３：１５ 第１２回会合